PAGE

[image: image1.png]o]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.05.2016  № 46
р.п.Пушкино
Об утверждении Порядка ведения
муниципальной долговой книги

Пушкинского муниципального образования
В целях создания единой системы учета, управления и регистрации муниципального внутреннего долга Пушкинского муниципального образования и в соответствии со статьями 120,121 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация Пушкинского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок ведения муниципальной долговой книги Пушкинского муниципального образования согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  обнародования в установленном порядке.
Глава  администрации
Пушкинского муниципального образования

Д.А.Завертяев
Н.П. Филиппова
6 22 10

Приложение к постановлению                                                                                                                                         администрации Пушкинского муниципального образования
от 25.05.2016 № 46
Порядок ведения муниципальной долговой книги

Пушкинского муниципального образования
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок ведения муниципальной долговой книги Пушкинского муниципального образования разработан в соответствии со статьями 120, 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет процедуру учета, регистрации долговых обязательств Пушкинского муниципального образования в муниципальной долговой книге Пушкинского муниципального образования, предоставления информации о долговых обязательствах Пушкинского муниципального образования и хранения муниципальной долговой книги Пушкинского муниципального образования (далее - Долговая книга).

1.2. В Долговой книге отражаются все долговые обязательства Пушкинского муниципального образования
1.3. Ведение Долговой книги осуществляется финансовым управлением администрации Пушкинского муниципального образования (далее – финансовое управление).

1.4. Финансовое управление несет ответственность за сохранность, своевременность, полноту и правильность ведения Долговой книги.

1.5. Ответственные лица по ведению Долговой книги назначаются начальником финансового управления.

1.6. Финансовое управление обеспечивает отражение информации из Долговой книги на соответствующих счетах Плана счетов бюджетного учета.

1.7. Долговая книга формируется ежемесячно на 1-е число месяца, следующего за отчетным, в составе и по форме, согласно приложению   к настоящему Порядку.

2. Порядок учета долговых обязательств

2.1. Долговая книга содержит сведения об обязательствах Пушкинского муниципального образования
1) по ценным бумагам Пушкинского муниципального образования;

2) по бюджетным кредитам, привлеченным в  бюджет  Пушкинского муниципального образования от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

3) по кредитам, полученным Пушкинским муниципальным образованием от кредитных организаций;

4) по гарантиям Пушкинского муниципального образования.

2.2. В Долговой книге указываются следующие обязательные сведения:

- объем муниципального долга Пушкинского муниципального образования;

- исполнение обязательств по долгам Пушкинского муниципального образования;

- погашение долговых обязательств на начало финансового года;

- сумма основного муниципального долга Пушкинского муниципального образования;

- проценты за пользование средствами;

- штрафы, пени, начисленные за несвоевременный возврат средств и уплату процентов.

По всем сведениям в обязательном порядке указывается размер остатка задолженности на отчетную дату.

2.3. Регистрационные записи в Долговой книге производятся на основании:

- подписанных сторонами договоров (соглашений) и иных предусмотренных законодательством документов, в соответствии с которыми возникают долговые обязательства Пушкинского муниципального образования, по формам, предусмотренным статьей 100 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

- вступивших в законную силу решений судебных органов.

2.4. Изменения условий долговых обязательств Пушкинского муниципального образования подлежат отражению в Долговой книге.

2.5. Сведения Долговой книги используются для ведения регистров бюджетного учета.

3. Порядок

предоставления информации о долговых обязательствах

3.1. Информация о долговых обязательствах, содержащаяся в Долговой книге, предоставляется финансовым управлением Министерству финансов Саратовской области. Объем информации, порядок и сроки ее передачи устанавливается Правительством Саратовской области.

3.2. Информация, содержащаяся в Долговой книге, может быть предоставлена участникам долговых обязательств, государственным органам исполнительной власти, органам местного самоуправления муниципального района, судебным, правоохранительным и иным органам в случаях, предусмотренных действующим законодательством,  на основании письменного запроса с обоснованием необходимости запрашиваемой информации в пределах компетенции.

3.3. Данные о состоянии муниципального долга Пушкинского муниципального образования публикуются в средствах массовой информации в составе отчета об исполнении бюджета Пушкинского муниципального образования за предыдущий финансовый год.

4. Порядок регистрации долговых обязательств

4.1. Каждое долговое обязательство регистрируется под номером, присвоенным ему в хронологическом порядке в рамках соответствующего раздела Долговой книги.

5. Порядок хранения долговой книги

5.1. Долговая книга ведется в виде электронных реестров (таблиц) по видам долговых обязательств, с использованием специально разработанного программного обеспечения в автоматизированной системе Министерства финансов Саратовской области.

5.2. Информация о долговых обязательствах Пушкинского муниципального образования ежемесячно выводится на бумажный носитель, брошюруется и хранится в металлическом шкафу.
Верно:
Главный специалист

Н.П. Филиппова